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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Nutarimo projekto tikslas – užtikrinti efektyvią elektros energijos gamybos iš AEI plėtrą, taip mažinant iškastinio kuro 

naudojimą, taip pat suteikti galimybę pasinaudoti teikiama parama platesnio rato visuomenės daliai, t. y. asmenims, kurie 

dėl ribotų finansinių galimybių negali savarankiškai plėtoti AEI, ir taip prisidėti prie valstybei svarbių tikslų – energetinės 

nepriklausomybės ir aplinkos apsaugos nuo neatsinaujinančių gamtos išteklių naudojimo. Siekiama suteikti galimybę 

juridiniams asmenims, kurių steigimo dokumentuose nustatyta veikla susijusi su medicininės pagalbos, reikiamos 

priežiūros arba apsaugos pagalbos teikimu gyvūnams, gauti paramą mažos galios saulės ar vėjo elektrinei įsigyti ar 

įsirengti. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

 Nutarimo projekte atlikti pakeitimai suteikia galimybę sudaryti trišalę projekto įgyvendinimo finansinę sutartį, kurios 

pagrindu vykdančioji institucija – Aplinkos projektų valdymo agentūra, paramos gavėjas ir juridinis asmuo (rangovas ar 

paslaugų teikėjas) sudarytų trišalę sutartį dėl mažos galios saulės ar vėjo elektrinės įsigijimo ir įrengimo. Juridiniai 

asmenys, kurių steigimo dokumentuose nustatyta veikla susijusi su medicininės pagalbos, reikiamos priežiūros arba 

apsaugos pagalbos teikimu gyvūnams, neturi pakankamai finansinių išteklių, kad galėtų savarankiškai įsigyti ir įsirengti 

saulės ar vėjo elektrines, todėl šis pakeitimas yra reikalingas, kad būtų sudarytos galimybės paramos lėšas išmokėti 

tiesiogiai juridiniam asmeniui (rangovui ar paslaugų teikėjui), kuris atliks minėtus darbus. 

Nutarimo projekte nustatyta, kad kvietimas gauti finansinę paramą gali būti skelbiamas vienai ar kelioms pareiškėjų 

grupėms. Šis pakeitimas leis užtikrinti, kad finansine parama galės pasinaudoti labiausiai pažeidžiamos socialinės grupės. 

Šiems projektams finansuoti yra numatyta skirti apie 2 mln. eurų paramos ir tam bus naudojama dalis pajamų, gautų 

vykdant susitarimus dėl statistinių atsinaujinančių išteklių energijos vienetų perdavimų su kitomis valstybėmis (kaip 

nustatyta Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 58 str.).  

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

 Nutarimo projektu nustatytas aiškus įgyvendinimo mechanizmas: nustatyti reikalavimai, kuriuos turi atitikti energijos 

kaupimo įrenginių projektai, taip pat nustatyti energijos efektyvumo didinimo projektų galimi pareiškėjai ir kokius 

reikalavimus turi atitikti minėti projektai. Priėmus nutarimo projektą bus sudarytos galimybės gyvūnų globos funkcijas 

atliekantiems juridiniams asmenims sumažinti elektros energijai skiriamas sąnaudas tuo pačiu užtikrinant AEI plėtrą.  

 

STEBĖSENA 

-  

 

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS 

Nutarimo projektas derintas su visais suinteresuotais subjektais.  
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Teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslintas nutarimo projektas, nesuderintų pastabų 

nebėra, nutarimas taip pat patikslintas pagal 2024 m. kovo 19 d. tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytas pastabas.   

Prieš tai nutarimo projektas kartu su Energetikos ministro įsakymo „Dėl Juridinių asmenų, kurių steigimo dokumentuose 

nustatyta veikla susijusi su medicininės pagalbos, reikiamos priežiūros arba apsaugos pagalbos teikimu gyvūnams, 

elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ projektu (toliau – Įsakymo projektas) 2024 m. sausio 24 d. buvo paskelbtas viešajam derinimui 

Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje ir išsiųstas išvadoms gauti 34 suinteresuotiems subjektams.  

Pastabas dėl Nutarimo projekto ir Įsakymo projekto pateikė Konkurencijos taryba, Teisingumo ministerija, Finansų 

ministerija, Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į 

pateiktas pastabas, pastabos buvo suderintos darbo tvarka, pastabos, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, 

įvertintos derinimo pažymoje (reikšmingų pastabų, į kurias neatsižvelgta – nėra).  

Finansų ministerija pateikė pastabą dėl informacijos ir (ar) skaičiavimų, ir (ar) galimų alternatyvų analizės rezultatų, 

pagrindžiančių, kad siūlomi teisės aktų pakeitimai ir naujos nuostatos, susijusios su pagalbą gyvūnams teikiančiais 

juridiniais asmenimis, yra efektyviausi ir rezultatyviausi būdai siekiant nustatyto AEI tikslo. Pažymėtina, kad teikiamu 

nutarimo projektu pirmiausiai siekiama socialinio efekto – suteikti galimybę juridiniams asmenims, atliekantiems 

svarbias socialines paslaugas, kurie dėl savo veiklos pobūdžio neturi pakankamai finansinių galimybių patys plėtoti AEI, 

finansines paskatas, tuo pačiu užtikrinant sėkmingą AEI plėtrą visuose sektoriuose.  

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 


